
1. …. Posláním SCM je plnění úkolů souvisejících s podporou sportovní přípravy mladých 
talentovaných sportovců dorostenecké a juniorské kategorie, zejména ve sportech zařazených 
do olympijského programu, /zpravidla ve věku 15 až 19 let/ na státní sportovní reprezentaci. 
….  

2. SCM jsou zřizována v působnosti jednotlivých sportovních svazů na základě předloženého 
projektu, vymezeného na celé období olympijského cyklu, schvalovaného MŠMT. Projekt 
zejména obsahuje: počet a dislokaci SCM, personální zajištění, počet zařazených členů, 
finanční rozvahu, výběrová a hodnotící kritéria. Na základě vyhodnocení činnosti SCM 
sportovním svazem může být  SCM přeloženo do jiné lokality, na základě schválení projektu 
MŠMT….  

3. MŠMT může na základě nedostatečné výkonnosti zařazených sportovců, vždy však po 
dvouletém období činnosti SCM  neposkytnout dotaci na činnost SCM.  

 


